
Wir.Wissen.Wetter.

Was die 1,5°C mit unserem Wetter machen und warum wir 
uns von dem Ziel verabschieden müssen!

Diplom-Meteorologe Sebastian Wache
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Tagtäglich begegnen uns Bilder 

mit Extremwetterereignissen 

auf der Erde.

Quelle: climate_world_2025
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Tagtäglich begegnen uns Bilder 

mit Extremwetterereignissen 

auf der Erde.

Quelle: meteoscienza_ig

https://www.instagram.com/meteoscienza_ig/
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Temperatur

 Hohe Temperatur = warm = geringe Dichte = 

      leichte Luft

 Niedrige Temperatur = kalt = große Dichte = 

      schwere Luft

Warme Luft steigt auf ! 

Kalte Luft sinkt ab !
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Feuchte in der Atmosphäre → Energie
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Allgemeine Zirkulation
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HLage von Sonntag 
20.07.2025
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HLage von 
Dienstag/Mittwoch

22./23.07.2025

T
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Starkregen in SH
2025

18.07.2025

24.07.2025

30.07.2025

28.08.2025

09.09.2025
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18.07.2025
Neumünster

Quelle: NMSTV
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24.07.2025
Flensburg

Quelle: SHZ
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09.09.2025
Neustadt i.H.

Quelle: Lübecker Nachrichten
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Stabile Hochdruck-Lage 
blockiert Tief
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Ostsee-Hochwasser
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Ausfall

Ausfall

Mittlerer Wind (!)
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Flensburg
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Schilksee



Wir.Wissen.Wetter.

Schilksee
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Quelle: shz
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Alarmstufe
rot
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IPPC 2018
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IPPC 2018
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Cold 
Blob
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2023

Apr/Mai/Jun: Fast 10 Wochen ohne Regen 

2024
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Vielen Dank

Dipl.-Met. Sebastian Wache
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15°C

33°C
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4 Wochen später: 
historisches Niedrigwasser
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6 Starkregenereignisse 
in SH in 2024

22.05.2024

27.05.2024

21.07.2024

07.08.2024

14.08.2024

04.09.2024
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Starkregen in SH
2025

18.07.2025

24.07.2025

30.07.2025

28.08.2025

09.09.2025

Weitere Beispiel 
Starkregen 2025

27.07.2025  
Waren/Müritz

31.07.2025
Rostock

16.8.2025 Minden

09.09.2025 
Westdeutschland
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Vorhersagemodelle vom 
13.10.2023 (7 Tage vorher)

Samstag 21.10.2023
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Ostsee-Sturmflut
Pegel
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CO2 levels over the past 500 million years. Graph: Foster et al.
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